
Příloha 11. Přehled výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2024

Krytí ztráty z 

min. let

Ostatní včetně 

nekrytého 

zisku z min. let

A C D=E+F F H I J K L M=D/L

1 0 0 0 0 0 0 27 348 000 0,00 %

2 7910 0 0 0 0 0 0 27 348 000 0,00 %

3 7 853 547 0 5 030 778 1 492 769 1 330 000 0 66 321 000 11,84 %

4 4701 7 853 547 0 5 030 778 1 492 769 1 330 000 0 66 321 000 11,84 %

5 77 989 944 10345471,94 0 70 783 548 7 038 000 429 750 814 864 000 9,57 %

6 1140 6 300 805 39 488 0 6 100 805 200 000 0 32 594 000 19,33 %

7 5100 5 465 734 487 997 0 4 465 734 1 000 000 0 21 056 000 25,96 %

8 6030 4 281 321 2 041 001 0 3 781 321 500 000 0 19 269 000 22,22 %

9 4040 3 507 437 691 193 0 2 807 437 700 000 0 15 624 000 22,45 %

10 1080 2 565 588 0 0 2 065 588 500 000 0 8 331 000 30,80 %

11 7040 2 555 666 0 0 2 555 666 0 0 17 418 000 14,67 %

12 6020 2 310 464 0 0 1 848 464 462 000 0 9 133 000 25,30 %

13 5150 2 078 678 0 0 1 663 678 415 000 0 7 144 000 29,10 %

14 1100 2 077 652 42 141 0 2 077 652 0 0 13 370 000 15,54 %

15 7100 2 013 299 122 570 0 1 613 299 400 000 0 20 255 000 9,94 %

16 2060 1 967 989 602 114 0 1 574 989 393 000 0 36 724 000 5,36 %

17 6140 1 930 650 38 160 0 1 930 650 0 0 5 098 000 37,87 %

18 7020 1 910 909 115 562 0 1 530 909 380 000 0 15 352 000 12,45 %

19 3130 1 865 976 690 453 0 1 735 976 130 000 0 5 698 000 32,75 %

20 2200 1 830 689 0 0 1 879 639 0 0 8 458 000 21,64 %

21 6220 1 725 745 694 563 0 1 425 745 300 000 0 9 198 000 18,76 %

22 5030 1 697 752 17 664 0 1 697 752 0 0 11 074 000 15,33 %

23 6270 1 535 190 0 0 1 228 190 307 000 0 4 851 000 31,65 %

24 4070 1 525 832 0 0 1 525 832 0 0 5 515 000 27,67 %

25 1200 1 411 182 728 527 0 1 411 182 0 0 13 205 000 10,69 %

Gymnázium V.Hlavatého, Louny, Poděbradova 

661, p.o.
1 525 832 1 525 832

SŠ zahr. a zem. A. E. Komerse, Děčín - Libverda, 

p.o.
682 655 1 411 182

SPŠ  a SOŠ gastronomie a služeb, Most, p.o. 1 680 088 1 697 752

Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Teplice, Trnovanská 1331, 

p.o.
1 535 190 1 535 190

DD a ŠJ, Chomutov, Čelakovského 822, p.o. 1 830 689 1 879 639

Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, p.o. 1 031 181 1 725 745

SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n. L., p.o. 1 795 347 1 910 909

Gymnázium J. Jungmanna, Litoměřice,                                                  

Svojsíkova 1, p.o.
1 175 522 1 865 976

SŠ technická, gastronomická a automobilní, 

Chomutov, p.o.
1 365 874 1 967 989

Gymnázium a SPŠ, Duchcov, p.o. 1 892 490 1 930 650

SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, p.o. 2 035 511 2 077 652

SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická,                          

Ústí n. L., p.o.
1 890 729 2 013 299

SŠ obchodu a služeb, Teplice, p.o. 2 310 464 2 310 464

ZŠ a SŠ, Most, Jana Palacha 1534, p.o. 2 078 678 2 078 678

SOŠ mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, p.o. 2 565 588 2 565 588

VOŠ zdrav. a SŠ zdrav., Ústí n. L., Palachova 35, 

p.o.
2 555 666 2 555 666

Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice, p. o. 2 240 319 4 281 321

Gymnázium a SOŠ, Podbořany, p.o. 2 816 244 3 507 437

VOŠ, SPŠ a SOŠ, Varnsdorf, Bratislavská 2166, 

p.o.
6 261 317 6 300 805

VOŠ eko, soc. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, Most, p.o. 4 977 737 5 465 734

Krajská majetková, p.o. 7 853 547 7 853 547

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 67 644 472 77 821 548

Datové centrum Ústeckého kraje, p.o. 0 0

Odbor majetkový 7 853 547 7 853 547

B E G = H + I + J

Odbor informatiky a organizačních věcí 0 0

Nekrytý účetní 

výsledek 

hospodaření

Příspěvek 

zřizovatele na 

provoz k 31. 

12. 2024

VH z příspěvku 

zřiz. v %Celkem Hlavní činnost
Doplňková 

činnost

Fond rezervní

Fond odměn

Přehled  kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje

 za rok 2024 a návrh přídělu do peněžních fondů

Odbor:
Odbor dopravy a silničního hospodářství, Odbor informatiky a organizačních věcí, Odbor kancelář ředitele, Odbor kultury a památkové péče, Odbor majetkový, Odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Odbor sociálních 

věcí, Odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Odbor zdravotnictví

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace
Číslo 

organizace

Výsledek hospodaření (VH)

Finančními 

prostředky 

krytý VH k 

rozdělení 

celkem

Příděly do fondů

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

1 



Příloha 11. Přehled výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2024

Krytí ztráty z 

min. let

Ostatní včetně 

nekrytého 

zisku z min. let

A C D=E+F F H I J K L M=D/LB E G = H + I + J

Nekrytý účetní 

výsledek 

hospodaření

Příspěvek 

zřizovatele na 

provoz k 31. 

12. 2024

VH z příspěvku 

zřiz. v %Celkem Hlavní činnost
Doplňková 

činnost

Fond rezervní

Fond odměn
Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace

Číslo 

organizace

Výsledek hospodaření (VH)

Finančními 

prostředky 

krytý VH k 

rozdělení 

celkem

Příděly do fondů

26 3220 1 317 358 86 475 0 1 317 358 0 0 18 316 000 7,19 %

27 5120 1 306 347 0 0 1 306 347 0 0 6 713 000 19,46 %

28 6250 1 238 098 0 0 1 038 098 200 000 0 9 124 000 13,57 %

29 6230 1 093 655 0 0 1 109 153 0 0 7 909 000 13,83 %

30 1250 1 071 478 125 465 0 971 478 100 000 0 9 986 000 10,73 %

31 1170 1 067 578 168 186 0 857 578 210 000 0 3 744 000 28,51 %

32 2130 1 044 693 135 867 0 1 044 693 0 0 5 258 000 19,87 %

33 5140 995 103 0 0 796 103 199 000 0 3 999 000 24,88 %

34 7180 971 125 0 0 955 340 0 15 785 5 871 000 16,54 %

35 1130 908 747 32 738 0 908 747 0 0 16 535 000 5,50 %

36 3140 892 734 0 0 736 679 0 156 055 10 201 000 8,75 %

37 3100 889 191 323 649 0 889 191 0 0 18 759 000 4,74 %

38 3190 876 314 0 0 833 057 0 43 257 4 134 000 21,20 %

39 5110 855 391 55 485 0 855 391 0 0 9 016 000 9,49 %

40 3010 790 161 906 140 0 790 161 0 0 3 322 000 23,79 %

41 3150 729 770 0 0 729 770 0 0 4 030 000 18,11 %

42 6080 663 095 0 0 663 095 0 0 426 000 155,66 %

43 3020 656 094 117 760 0 656 094 0 0 10 611 000 6,18 %

44 1340 617 667 0 0 617 667 0 0 5 506 000 11,22 %

45 2090 581 699 1 443 0 581 699 0 0 4 106 000 14,17 %

46 7010 542 324 43 617 0 434 324 108 000 0 23 592 000 2,30 %

47 2160 468 097 33 073 0 468 097 0 0 3 671 000 12,75 %

48 4140 448 645 0 0 448 645 0 0 549 000 81,72 %

49 6240 427 954 0 0 482 058 0 0 4 859 000 8,81 %

50 1220 369 001 241 579 0 296 001 73 000 0 10 776 000 3,42 %

51 4150 367 779 0 0 367 779 0 0 1 381 000 26,63 %

52 4080 357 151 21 530 0 286 151 71 000 0 3 770 000 9,47 %

53 7210 339 835 36 989 0 297 407 0 42 428 4 629 000 7,34 %

54 1180 335 688 0 0 268 688 67 000 0 6 700 000 5,01 %

55 6310 325 068 0 0 325 068 0 0 4 768 000 6,82 %

56 7130 322 628 0 0 322 628 0 0 11 334 000 2,85 %

57 5130 288 232 9 634 0 299 208 0 0 6 808 000 4,23 %

58 7200 283 787 76 796 0 283 787 0 0 10 954 000 2,59 %

59 6190 282 379 0 0 282 379 0 0 11 292 000 2,50 %

60 5080 272 272 0 0 219 272 53 000 0 4 624 000 5,89 %DD a ŠJ, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, p.o. 272 272 272 272

Gymnázium, Ústí n. L., Jateční 22, p.o. 206 991 283 787

DD, ZŠ a SŠ, Duchcov, p.o. 282 379 282 379

Spec. ZŠ a Prakt. škola, Ústí n. L., Pod Parkem 

2788, p.o.
322 628 322 628

DD a ŠJ, Most, K.H.Borovského 1146, p.o. 278 598 299 208

Gymnázium Děčín, p.o. 335 688 335 688

ZŠ a MŠ, Teplice, U Červeného kostela 110, p.o. 325 068 325 068

Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, p.o. 335 620 357 151

DD a ŠJ, Ústí n. L., Truhlářova 16, p.o. 302 846 297 407

VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p.o 127 422 369 001

ZŠ při DPN, Louny, p.o. 367 779 367 779

DDM, Žatec, Obránců míru 638, p.o. 448 645 448 645

DD a ŠJ, Tuchlov 47, p.o. 427 954 482 058

SPŠ,Ústí n. L., Resslova 5, p.o. 498 707 542 324

Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, p.o. 435 025 468 097

Spec.  ZŠ, Spec. MŠ a Prakt. škola, Děčín, p.o. 617 667 617 667

Gymnázium a SOŠ, Klášterec nad Ohří, 

Chomutovská 459, p.o.
580 256 581 699

ZUŠ, Teplice, Chelčického 4, p.o. 663 095 663 095

SOŠ technická a zahradnická, Lovosice, p.o. 538 334 656 094

Školní statek, Roudnice n. L., Vědomice - 37, p.o. -115 980 790 161

Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, p.o. 729 770 729 770

DD a ŠJ, Litoměřice, Čelakovského 8, p.o. 876 314 833 057

Podkrušnohorské gymnázium, Most, p.o. 799 906 855 391

DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 1, p.o. 892 734 736 679

SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, 

p.o.
565 543 889 191

DD a ŠJ, Ústí n. L., Špálova 2, p.o. 971 125 955 340

SŠ lodní dopr. a techn. řemesel, Děčín VI, p.o. 876 008 908 747

Gymnázium Chomutov, p.o. 908 826 1 044 693

ZŠ prof. Z. Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 

p.o.
995 103 995 103

Střední lesnická škola a SOŠ, Šluknov, p.o. 946 013 1 071 478

Evropská obchodní akademie, Děčín I, 

Komenského náměstí 2,  p.o.
899 391 1 067 578

DD a ŠJ, Krupka, Libušín 151, p.o. 1 238 098 1 238 098

PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice, p.o. 1 093 655 1 109 153

SOŠ a SOU, Roudnice n. L., Neklanova 1806, p.o. 1 230 883 1 317 358

Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov, Studentská 

640, p.o.
1 306 347 1 306 347

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2 



Příloha 11. Přehled výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2024

Krytí ztráty z 

min. let

Ostatní včetně 

nekrytého 

zisku z min. let

A C D=E+F F H I J K L M=D/LB E G = H + I + J

Nekrytý účetní 

výsledek 

hospodaření

Příspěvek 

zřizovatele na 

provoz k 31. 

12. 2024

VH z příspěvku 

zřiz. v %Celkem Hlavní činnost
Doplňková 

činnost

Fond rezervní

Fond odměn
Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace

Číslo 

organizace

Výsledek hospodaření (VH)

Finančními 

prostředky 

krytý VH k 

rozdělení 

celkem

Příděly do fondů

61 2070 270 256 276 148 0 216 256 54 000 0 24 344 000 1,11 %

62 7260 256 358 0 0 206 358 50 000 0 1 981 000 12,94 %

63 1370 255 657 0 0 255 657 0 0 696 000 36,73 %

64 4090 252 475 0 0 252 475 0 0 5 572 000 4,53 %

65 1270 234 649 0 0 194 649 40 000 0 1 142 000 20,55 %

66 2180 211 508 0 0 84 181 20 000 107 327 4 417 000 4,79 %

67 2190 204 766 0 0 274 273 40 000 0 5 455 000 3,75 %

68 1160 196 394 3 190 0 196 394 0 0 6 142 000 3,20 %

69 4130 182 781 0 0 179 364 0 3 417 13 501 000 1,35 %

70 1120 173 508 181 897 0 139 508 34 000 0 2 986 000 5,81 %

71 7250 140 514 0 0 140 514 0 0 150 000 93,68 %

72 7230 128 742 15 968 0 128 742 0 0 16 348 000 0,79 %

73 7080 122 779 64 337 0 98 779 24 000 0 257 000 47,77 %

74 1110 119 624 16 778 0 119 624 0 0 3 946 000 3,03 %

75 3200 105 484 0 0 105 484 0 0 7 473 000 1,41 %

76 3180 89 353 212 535 0 89 353 0 0 7 365 000 1,21 %

77 2120 67 496 0 0 67 496 0 0 3 296 000 2,05 %

78 7170 61 481 0 0 0 0 61 481 4 649 000 1,32 %

79 3110 57 197 146 857 0 57 197 0 0 11 419 000 0,50 %

80 1290 52 058 0 0 52 058 0 0 108 000 48,20 %

81 6110 40 970 0 0 32 970 8 000 0 1 378 000 2,97 %

82 7270 34 313 0 0 34 313 0 0 1 704 000 2,01 %

83 7240 29 118 1 276 0 29 118 0 0 9 359 000 0,31 %

84 2100 28 795 136 590 0 28 795 0 0 6 879 000 0,42 %

85 1350 23 936 0 0 23 936 0 0 1 234 000 1,94 %

86 5020 22 685 514 572 0 22 685 0 0 26 403 000 0,09 %

87 6130 21 090 14 087 0 21 090 0 0 8 782 000 0,24 %

88 6100 15 109 37 000 0 15 109 0 0 599 000 2,52 %

89 3230 9 874 0 0 9 874 0 0 1 151 000 0,86 %

90 3070 8 006 0 0 8 006 0 0 1 660 000 0,48 %

91 1050 7 444 0 0 18 057 0 0 3 395 000 0,22 %

92 6090 4 267 0 0 4 267 0 0 450 000 0,95 %

93 1310 3 085 0 0 3 085 0 0 2 049 000 0,15 %

ZUŠ I. Kawaciuka, Duchcov, p.o. 4 267 4 267

Spec. ZŠ, MŠ a Prakt. Škola, Varnsdorf, 

T.G.Masaryka 1804, p.o.
3 085 3 085

Spec. ZŠ, Štětí, Ostrovní 300, p.o. 8 006 8 006

DD a ŠJ, Krásná Lípa, Dittrichova 12, p.o. 7 444 18 057

DDM "Sluníčko", Duchcov, Družby 1006, p.o. -21 891 15 109

ZŠ praktická, Roudnice n. L., Neklanova 1807, 

p.o.
9 874 9 874

SŠ technická, Most, p.o. -491 887 22 685

Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, p.o. 7 004 21 090

SPŠ a VOŠ, Chomutov, Školní 50, p.o. -107 796 28 795

ZUŠ, Rumburk, Růžová 3/1416, p.o. 23 936 23 936

Mateřská škola speciální, Ústí n. L., Štefánikova 

761, p.o.
34 313 34 313

OA a JŠ s právem stát. jazyk. zk., Ústí n. L., p.o. 27 842 29 118

ZUŠ, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, p.o. 52 058 52 058

DDM, Teplice, Masarykova 70, p.o. 40 970 40 970

DD a ŠJ, Tisá 280, p.o. 61 481 0

VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, 

p.o.
-89 660 57 197

VOŠ a SOŠ, Roudnice n. L., Špindlerova 690, p.o. -123 183 89 353

SPŠ stavební a OA, Kadaň, Komenského 562, p.o. 67 496 67 496

SZŠ a OA, Rumburk, p.o. 102 846 119 624

ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ , Litoměřice, Šaldova 6, 

p.o.
105 484 105 484

Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí n. L., p.o. 112 775 128 742

ZUŠ E. Randové, Ústí n. L., W. Churchilla 4, p.o. 58 442 122 779

SZŠ Děčín, Čsl. mládeže 5/9, p.o. -8 389 173 508

ZUŠ, Ústí n. L. - Neštěmice, Národní 209, p.o. 140 514 140 514

Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p.o. 193 204 196 394

DD, ZŠ  a SŠ,  Žatec, p.o. 182 781 179 364

Dětský domov, Vysoká Pec 145, p.o. 211 508 104 181

DD a ŠJ, Mašťov, p.o. 204 766 314 273

Logopedická ZŠ, Měcholupy 1, p.o. 252 475 252 475

Spec. ZŠ a Prakt. škola, Česká Kamenice, 

Jakubské nám. 113, p.o.
234 649 234 649

Mateřská škola Zdravíčko, Ústí n. L., Malátova 12, 

p.o.
256 358 256 358

DDM, Rumburk, U stadionu 1133, p.o. 255 657 255 657

SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, 

p.o.
-5 892 270 256

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3 



Příloha 11. Přehled výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2024

Krytí ztráty z 

min. let

Ostatní včetně 

nekrytého 

zisku z min. let

A C D=E+F F H I J K L M=D/LB E G = H + I + J

Nekrytý účetní 

výsledek 

hospodaření

Příspěvek 

zřizovatele na 

provoz k 31. 

12. 2024

VH z příspěvku 

zřiz. v %Celkem Hlavní činnost
Doplňková 

činnost

Fond rezervní

Fond odměn
Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace

Číslo 

organizace

Výsledek hospodaření (VH)

Finančními 

prostředky 

krytý VH k 

rozdělení 

celkem

Příděly do fondů

94 1040 2 256 0 0 2 989 0 0 6 076 000 0,04 %

95 4050 172 0 0 172 0 0 3 278 000 0,01 %

96 4030 49 1 055 0 49 0 0 9 111 000 0,00 %

97 1060 0 0 0 10 972 0 0 7 873 000 0,00 %

98 1300 0 0 0 0 0 0 477 000 0,00 %

99 1390 0 0 0 0 0 0 4 775 000 0,00 %

100 3170 0 0 0 0 0 0 6 064 000 0,00 %

101 4110 0 -191 597 0 0 0 0 6 109 000 0,00 %

102 5040 0 0 0 0 0 0 10 732 000 0,00 %

103 6010 0 186 916 0 0 0 0 25 395 000 0,00 %

104 6210 0 0 0 0 0 0 2 044 000 0,00 %

105 6 126 239 17 852 0 5 864 976 560 173 0 293 050 000 2,09 %

106 5503 1 455 314 0 1 455 314 0 0 32 597 000 4,46 %

107 3501 1 427 056 0 1 142 056 285 000 0 21 457 000 6,65 %

108 3503 1 328 797 2901,77 0 1 328 797 0 0 14 585 000 9,11 %

109 6502 943 533 0 754 827 188 706 0 10 608 000 8,89 %

110 4502 305 063 14 722 0 255 063 50 000 0 16 275 000 1,87 %

111 4501 202 179 0 202 179 0 0 16 408 000 1,23 %

112 2501 182 336 0 145 869 36 467 0 20 532 000 0,89 %

113 3502 161 655 0 460 565 0 0 12 434 000 1,30 %

114 7501 61 203 0 61 203 0 0 67 299 000 0,09 %

115 7502 57 776 0 57 776 0 0 252 000 22,93 %

116 4503 1 326 228 0 1 326 0 0 6 825 000 0,02 %

117 1501 0 0 0 0 0 27 100 000 0,00 %

118 6501 0 0 0 0 0 46 678 000 0,00 %

119 741 398 67 814 0 728 024 13 374 0 418 890 000 0,18 %

120 1603 215 749 0 0 215 749 0 0 42 667 000 0,51 %

121 1605 152 362 0 152 362 0 0 16 539 000 0,92 %

122 1602 136 603 0 136 603 0 0 35 395 000 0,39 %

123 6603 54 195 54195,2 0 43 695 10 500 0 34 536 000 0,16 %

124 5603 47 972 0 47 972 0 0 38 219 000 0,13 %

125 4601 45 503 0 45 503 0 0 19 855 000 0,23 %

126 6601 45 441 0 45 441 0 0 33 378 000 0,14 %

127 5602 14 741 0 14 741 0 0 23 270 000 0,06 %

128 3603 14 371 13618,33 0 11 497 2 874 0 57 302 000 0,03 %

129 1607 8 926 0 8 926 0 0 12 354 000 0,07 %

Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o. 753 14 371

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Oleška - Kamenice, p.o.
8 926 8 926

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí-

Teplice, p.o.
45 441 45 441

Domov sociálních služeb Meziboří, p.o. 14 741 14 741

Domovy sociálních služeb Litvínov, p.o. 47 972 47 972

Domov "Bez zámků" Tuchořice, p.o. 45 503 45 503

Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, p.o. 136 603 136 603

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p.o. 0 54 195

Domov Brtníky, p.o. 215 749 215 749

Domov Severka Jiříkov, p.o. 152 362 152 362

Regionální muzeum v Teplicích, p.o. 0 0

Odbor sociálních věcí 673 585 741 398

Zámek Nový Hrad, p.o. 1 098 1 326

Oblastní muzeum v Děčíně, p.o. 0 0

Knihovna Ústeckého kraje, p.o. 61 203 61 203

Oblastní muzeum v Ústí n. L, p. o. 57 776 57 776

Oblastní muzeum v Chomutově, p.o. 182 336 182 336

Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, 

p.o.
161 655 460 565

Oblastní muzeum v Lounech, p.o. 290 341 305 063

Galerie Benedikta Rejta v Lounech, p.o. 202 179 202 179

Oblastní muzeum v Litoměřicích, p.o. 1 325 895 1 328 797

Hvězdárna a planetárium Teplice, p.o. 943 533 943 533

Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p.o. 1 455 314 1 455 314

Severočeská galerie výtvarného umění                       

v Litoměřicích, p.o.
1 427 056 1 427 056

ZŠ prakt., Bílina, Kmochova 205/10, p.o. 0 0

Odbor kultury a památkové péče 6 108 387 6 425 149

SOŠ, Litvínov - Hamr, p.o. 0 0

SŠ stavební a strojní, Teplice, p.o. -186 916 0

Gymnázium, Roudnice n. L., Havlíčkova 175, p.o. 0 0

OA a SOŠ zemědělská a ekologická, Žatec, p.o. 191 597 0

ZUŠ, Varnsdorf, Národní 512, p.o. 0 0

Spec. ZŠ a Prakt. škola, Šluknov, Tyršova 710, p.o. 0 0

OA a SOŠ generála F. Fajtla, Louny, p.o. -1 006 49

DD a ŠJ, Lipová u Šluknova 417, p.o. 0 10 972

DD "Země dětí" a ŠJ, Česká Kamenice, 

Komenského 491, p.o.
2 256 2 989

Spec. ZŠ, Louny, Poděbradova 640, p.o. 172 172

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4 



Příloha 11. Přehled výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2024

Krytí ztráty z 

min. let

Ostatní včetně 

nekrytého 

zisku z min. let

A C D=E+F F H I J K L M=D/LB E G = H + I + J

Nekrytý účetní 

výsledek 

hospodaření

Příspěvek 

zřizovatele na 

provoz k 31. 

12. 2024

VH z příspěvku 

zřiz. v %Celkem Hlavní činnost
Doplňková 

činnost

Fond rezervní

Fond odměn
Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace

Číslo 

organizace

Výsledek hospodaření (VH)

Finančními 

prostředky 

krytý VH k 

rozdělení 

celkem

Příděly do fondů

130 2601 5 536 0 5 536 0 0 36 828 000 0,02 %

131 3602 0 0 0 0 0 31 460 000 0,00 %

132 7601 0 0 0 0 0 37 087 000 0,00 %

133 12 386 410 110 803 0 10 034 034 2 352 376 0 427 379 000 2,90 %

134 4702 7 761 884 99 048 0 6 209 508 1 552 376 0 x

135 7711 4 081 951 0 3 281 951 800 000 0 381 368 000 1,07 %

136 5721 542 574 11755,09 0 542 574 0 0 46 011 000 1,18 %

137 59 510 992 9 114 060 0 49 527 048 10 000 000 1 869 854 941 139 000 6,32 %

138 801 50 745 113 9 033 909 0 40 761 169 10 000 000 1 869 854 941 139 000 5,39 %

139 802 8 765 879 80 151 0 8 765 879 0 0 x

140 2 284 064 53 385 0 1 924 064 360 000 0 15 960 000 14,31 %

141 7920 2 284 064 53 385 0 1 924 064 360 000 0 15 960 000 14,31 %

142 166 892 594 19 709 386 5 030 778 140 354 463 21 653 923 2 299 604 3 004 951 000 5,55 %

Odbor majetkový 5-MAJ_34-2024.docx

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 9-SMT_34-2024.doc

Odbor dopravy a silničního hospodářství 13-DS_34-2024.docx

Odbor podpory podnikání, inovací a transformace 20-PIT_34-2024.docx

Odbor informatiky a organizačních věcí 4-INF_34-2024.docx

Odbor kultury a památkové péče 10-KP_34-2024.docx

Odbor sociálních věcí 11-SV_34-2024.docx

Odbor zdravotnictví 12-ZD_34-2024.docx

Celkem 147 183 207 167 039 164

* U žlutě označených příspěvkových organizací je rozdíl mezi účetním VH a VH krytým finančními prostředky, který je rozdělen do fondů. Vysvětlení je v níže uvedených jednotlivých komentářích svodných odborů.

Komentář ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu do peněžních fondů:

Odbor podpory podnikání, inovací a transformace 2 230 679 2 284 064

Energetické centrum Ústeckého kraje, p.o. 2 230 679 2 284 064

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. 41 711 204 50 761 169

Dopravní společnost Ústeckého kraje, p.o. 8 685 728 8 765 879

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p.o. 530 819 542 574

Odbor dopravy a silničního hospodářství 50 396 932 59 527 048

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p.o. 7 662 836 7 761 884

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 

p.o.
4 081 951 4 081 951

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Ústí n. L., p.o.
0 0

Odbor zdravotnictví 12 275 607 12 386 410

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p.o. 5 536 5 536

ÚSP pro tělesně postižené dospělé Snědovice, 

p.o.
0 0

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

5 

https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?10-KP_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?10-KP_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?11-SV_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?11-SV_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?12-ZD_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?12-ZD_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?13-DS_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?13-DS_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?20-PIT_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?20-PIT_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?4-INF_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?4-INF_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?5-MAJ_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?5-MAJ_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?9-SMT_34-2024.doc
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?9-SMT_34-2024.doc
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?5-MAJ_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?9-SMT_34-2024.doc
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?13-DS_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?20-PIT_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?4-INF_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?10-KP_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?11-SV_34-2024.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?12-ZD_34-2024.docx


ODBOR INFORMATIKY A ORGANIZAČNÍCH VĚCÍ 
 

KOMENTÁŘ KE KLADNÝM VÝSLEDKŮM HOSPODAŘENÍ PO ÚK A NÁVRH PŘÍDĚLU DO PENĚŽNÍCH 

FONDŮ 

 

Název příspěvkové organizace: Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

IČ:     09658351 

Sídlo:     Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

 

Hospodářský výsledek příspěvkové organizace za rok 2024: 0 tis. Kč 

Výsledek hospodaření   

Organizace hospodařila s vyrovnaným hospodářským výsledkem z hlavní činnosti k 31. 12. 2024 ve 

výši 0 tis. Kč. K nesouladu mezi náklady a výnosy byl po přechozím odsouhlasení svodným odborem 

použit rezervní fond ve výš 832,4 tis. Kč. Hospodářský výsledek ovlivňuje realizace projektů 

Transformační centrum Ústeckého kraje a Digitalizace pečovatelských služeb v Ústeckém kraji, čímž 

dochází k nárůstu rozpočtu Datového centra Ústeckého kraje, ale zároveň k úspoře finančních 

prostředků 

 

 

Schválil: Bc. Jan Jelínek 

vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 



Komentář ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu do peněžních fondů 

Název příspěvkové organizace: Krajská majetková, příspěvková organizace: 

Číslo organizace: 4701 

IČ: 00829048 

Rok: 2024 

Kladný výsledek hospodaření: 

Příspěvková organizace vykazuje k 31. 12. 2024 kladný výsledek hospodaření ve výši 7 854 tis. Kč. Na 

kladném výsledku hospodaření se podílí Krajská majetková, příspěvková organizace ziskem ve výši 

10 782 tis. Kč a středisko statek Kadaň ztrátou ve výši 2 928 tis. Kč. Na kladném výsledku hospodaření 

Krajské majetkové se podílely především zvýšené výnosy na položkách výnosy z pronájmu a výnosy z 

prodeje služeb souvisejících s pronájmem. Na záporném výsledku hospodaření střediska statek Kadaň 

se podílely především nižší tržby z prodeje vlastních výrobků díky nepříznivým klimatickým podmínkám 

v jarních měsících a vyšší náklady za nakoupená krmiva a za opravy a pronájem strojů. 

Výsledek hospodaření je plně finančně krytý. 

 

Návrh na krytí záporného výsledku hospodaření minulých let: 

Odbor majetkový souhlasí s návrhem použití krytého výsledku hospodaření z roku 2024 takto: ve výši 

5 031 tis. Kč na úhradu ztráty minulých let, ve výši 1 493 tis. Kč na tvorbu – příděl do rezervního fondu 

a ve výši 1 330 tis. Kč na tvorbu – příděl do fondu odměn. 



Přehled kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2024 

1 

 

Vyjádření svodného odboru: 

 

 

1040 DD „Země dětí“ a ŠJ Česká Kamenice 

výsledek hospodaření za rok 2024 částka 2 256,00 Kč + úhrada pohledávek minulých let 

2 989,00,- Kč – neuhrazené pohledávky na ošetřovném 2 256,00 Kč = 2 989,00 Kč výsledek 

hospodaření celkem, příděl do RF,  

 

1050 DD a ŠJ, Krásná Lípa 

výsledek hospodaření za rok 2024 částka 7 444,00 Kč + úhrada pohledávek minulých let          

18 057,00 Kč – neuhrazené pohledávky na ošetřovném 7 444,00 Kč = 18 057,00 Kč výsledek 

hospodaření celkem příděl do RF,  

 

1060 DD a ŠJ, Lipová u Šluknova 

výsledek hospodaření za rok 2024 částka 0,00 Kč + úhrada pohledávek minulých let 12 673,00 

Kč – neuhrazené pohledávky na ošetřovném 1 701,00 Kč = 10 972,00 Kč výsledek hospodaření 

celkem příděl do RF,  

 

2180 DD, Vysoká pec 145 

výsledek hospodaření za rok 2024 částka 211 507,99 Kč + úhrada pohledávek minulých let 

12 991,00 Kč + odpis pohledávek 46 136,90 Kč – neuhrazené pohledávky na ošetřovném 

166 455,18 Kč = 104 180,71 Kč výsledek hospodaření celkem z toho příděl do fondu odměn 

20 000,-Kč a do rezervního fondu 84 180,71 Kč, nekrytý výsledek hospodaření 107 327,28 Kč  

 

2190 DD a ŠJ Mašťov 

výsledek hospodaření za rok 2024 částka 204 766,40 Kč + úhrada pohledávek minulých let 

20 000,00 Kč + odpis pohledávek 92 009,00 Kč – neuhrazené pohledávky na ošetřovném 

2 502,00 Kč = 314 273,40 Kč výsledek hospodaření celkem, z toho příděl do fondu odměn 

40 000,00 Kč a do rezervního fondu 274 273,40 Kč  

 

2200 DD a ŠJ Chomutov 

výsledek hospodaření za rok 2024 částka 1 830 688,80 Kč + odpis pohledávek 426 282,00 Kč 

+ úhrada pohledávek minulých let 29 997,00 Kč – neuhrazené pohledávky na ošetřovném           

407 328,47 Kč = 1 879 639,33 výsledek hospodaření celkem, příděl do RF,  

 

3140 DD, ZŠ praktická, PŠ a ŠJ, Dlažkovice 

výsledek hospodaření za rok 2024 částka 892 733,63 Kč + úhrada pohledávek minulých let 

111 902,40 Kč + odpis pohledávek 53 698,00 Kč – neuhrazené pohledávky na ošetřovném         

321 655,00 Kč = 736 679,03 Kč výsledek hospodaření celkem, příděl do RF, nekrytý výsledek 

hospodaření 156 054,60 Kč  

 

3190 DD a ŠJ, Litoměřice 

výsledek hospodaření za rok 2024 částka 876 313,63 Kč + úhrada pohledávek minulých let 10 

988,07 Kč + odpis pohledávek 64 581,00 Kč – neuhrazené pohledávky na ošetřovném 

118 826,00 Kč = 833 056,70 Kč výsledek hospodaření celkem příděl do RF, nekrytý výsledek 

hospodaření 43 256,93 Kč 

 

4130 DD, ZŠ a SŠ, Žatec 

výsledek hospodaření za rok 2024 částka 182 781,42 Kč + úhrada pohledávek minulých let 

57 672,00 Kč + odpis pohledávek 40 112,00 Kč – neuhrazené pohledávky na ošetřovném 



Přehled kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2024 

2 

 

101 201,00 Kč = 179 364,42 Kč výsledek hospodaření celkem příděl do RF, nekrytý výsledek 

hospodaření 3 417,00 Kč 

 

5130 DD a ŠJ, Most 

výsledek hospodaření za rok 2024 částka 288 231,70 Kč + úhrada pohledávek minulých let 

15 906,00 Kč – neuhrazené pohledávky na ošetřovném 4 930,00 Kč = 299 207,70 Kč výsledek 

hospodaření celkem příděl do RF, 

 

6230 PPP ÚK Teplice 

výsledek hospodaření za rok 2024 částka 1 093 654,61 Kč + úhrada pohledávky minulých let 

15 498,00 Kč = 1 109 152,61 Kč výsledek hospodaření celkem, příděl do RF  

 

 

6240 DD a ŠJ Tuchlov 

výsledek hospodaření za rok 2024 částka 427 953,82 Kč + úhrada pohledávek minulých let 

114 976,50 Kč – neuhrazené pohledávky na ošetřovném 60 872,00 Kč = 482 058,32 Kč 

výsledek hospodaření celkem příděl do RF,  

 

7170 DD a ŠJ Tisá 

výsledek hospodaření za rok 2024 částka 61 481,00 Kč + úhrada pohledávek minulých let    

9 619,00 Kč – neuhrazené pohledávky na ošetřovném 71 100,00 Kč = 0 výsledek hospodaření 

celkem, nekrytý výsledek hospodaření 61 481,00 Kč 

 

7180 DD a ŠJ, Ústí nad Labem, Špálova 2712/2 

výsledek hospodaření za rok 2024 částka 971 125,11 Kč + odpis pohledávek 6 530,00 Kč – 

neuhrazené pohledávky na ošetřovném 22 315,00 Kč = 955 340,11 Kč výsledek hospodaření 

celkem přidělit do RF, nekrytý výsledek hospodaření 15 785,00 Kč 

 

7210 DD a ŠJ, Ústí nad Labem, Truhlářova 16 

výsledek hospodaření za rok 2024 částka 339 835,31 Kč + úhrada pohledávek minulých let 

17 247,00 Kč – neuhrazené pohledávky na ošetřovném 59 675,00 Kč = 297 407,31 Kč 

výsledek hospodaření celkem příděl do RF, nekrytý výsledek hospodaření 42 428,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



Komentář ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu 

do peněžních fondů k 31. 12. 2024 

 

K 31. 12. 2024 vykázalo 11 příspěvkových organizací kladný hospodářský výsledek v celkové 

výši 6 126 tis. Kč, nulový hospodářský výsledek vykázaly 2 organizace – Oblastní muzeum 

v Děčíně a Regionální muzeum v Teplicích. Příspěvkové organizace předložily návrh na příděl 

z hospodářského výsledku do rezervního fondu ve výši 5 566 tis. Kč, z toho čtyři organizace 

navrhují přidělit část hospodářského výsledku ve výši 560 tis. Kč do fondu odměn. Vyšší 

hospodářský výsledek – nad 500 tis. Kč vykázaly 4 organizace: Severočeská galerie výtvarného 

umění v Litoměřicích ve výši 1 427 tis. Kč (provedená opatření vedoucí ke snížení spotřeby 

energií, úspora mzdových prostředků z důvodu organizační změny – zrušení místa vedoucího 

úseku technických činností, kdy od 01.10.2024 tuto činnost vykonává přímo ředitelka 

organizace), Oblastní muzeum v Litoměřicích ve výši 1 329 tis. Kč (úspora na účtu 502 spotřeba 

energie se odráží v nastavených zálohách dodavateli a následným vyúčtováním – tedy 

úsporou energií, úspora na účtu 518 služby, kdy nebylo čerpáno na práce spojené s realizací 

nové expozice, úspora mzdových prostředků jelikož v roce 2024 nedošlo k přechodu 

zaměstnanců z DPČ na HPP, tento přechod se očekává v roce 2025), Oblastní muzeum a 

galerie v Mostě ve výši 1 455 tis. Kč (výše hospodářského výsledku je ovlivněna nižšími 

vysoutěženými cenami např. oprava balkonu, demolice zdi atd., dále čerpání účelového 

neinvestičního příspěvku na vlastní podíl organizace na projekt „Železnice spojuje!) a 

Hvězdárna a planetárium Teplice ve výši 944 tis. Kč (kde na výši měly vliv úspory na účtech 501 

materiál a 511 opravy a udržování kdy byly provedeny opravy pouze v nezbytném rozsahu 

s ohledem na plánovanou výstavbu nového planetária. Velký vliv mělo i získání neinvestiční 

dotace od Ministerstva dopravy ČR – čerpání probíhalo zpětně (ex post) na základě uznaných 

nákladů a v roce 2024 byly zpětně vyúčtovány měsíce 09/2023 až 09/2024).  

Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem navrhuje přidělit do rezervního fondu i 

hospodářský výsledek z roku 2005 ve výši 299 tis. Kč, který dosud nebyl z důvodu nekrytí 

rozdělen. 

 

Odbor kultury a památkové péče souhlasí s navrženým rozdělením hospodářského výsledku za 

rok 2024 včetně hospodářského výsledku za rok 2005 u Galerie moderního umění v Roudnici 

nad Labem. 

 

 

 

Zpracovala: Ivana Horčicová                                                 Ing. Martin Kohl 

Dne: 17.03.2025     vedoucí odboru kultury a památkové péče 

 



ISC – DZ 34 – Komentář ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu do peněžních fondů 

Krajský úřad, Ústí nad Labem 

Odbor sociálních věcí 

 

 

KOMENTÁŘ KE KLADNÝM VÝSLEDKŮM HOSPODAŘENÍ PO ÚK  

A NÁVRH PŘÍDĚLU DO PENĚŽNÍCH FONDŮ 
 

 

 

V roce 2024 zajišťoval odbor sociálních věcí výkon zřizovatelských funkcí 

pro 13 příspěvkových organizací zajišťujících sociální služby na území Ústeckého kraje. 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ ÚSTECKÉHO KRAJE 

V SOCIÁLNÍ OBLASTI ZA ROK 2024 
 

Vyrovnaný výsledek hospodaření k 31. 12. 2024 

 

 V oblasti sociální vykázaly následující příspěvkové organizace (2 p. o.) vyrovnané 

hospodaření s nulovým hospodářským výsledkem: 

 

Příspěvková organizace 
Hospodářský 

výsledek 

3602 – Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice 0,- Kč 

7601 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 0,- Kč 

 

 

Kladný výsledek hospodaření k 31. 12. 2024 

 

 Kladný výsledek hospodaření za rok 2024 vykázalo 11 příspěvkových organizací: 

 

Příspěvková organizace 
Hospodářský 

výsledek 

1602 – Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa 136 602,52 Kč 

1603 – Domov Brtníky 215 748,64 Kč 

1605 – Domov Severka Jiříkov 152 362,45 Kč 

1607 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška – 

Kamenice 
8 926,46 Kč 

2601 – Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov  5 535,77 Kč 

3603 – Centrum sociální pomoci Litoměřice  14 370,86 Kč 

4601 – Domov „Bez zámků“ Tuchořice 45 502,97 Kč 

5602 – Domov sociálních služeb Meziboří  14 740,98 Kč  



ISC – DZ 34 – Komentář ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu do peněžních fondů 

5603 – Domovy sociálních služeb Litvínov 47 972,03 Kč 

6601 – Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice 45 440,61 Kč 

6603 – Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves 54 195,20 Kč 

 

➢ 3603 – Centrum sociální pomoci Litoměřice     

o Kladného výsledku hospodaření bylo dosaženo především v doplňkové činnosti 

organizace ve výši 13 618,33 Kč. 

➢ 6603 – Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves    

o Kladného výsledku hospodaření bylo dosaženo v doplňkové činnosti 

organizace ve výši 45 440,61 Kč. 

 

 

 

 

Návrh přídělu do peněžních fondu z krytého kladného výsledku hospodaření 

 

 Příspěvkové organizace, které dosáhly kladného výsledku hospodaření za rok 2023, 

navrhují jeho rozdělení do fondů následujícím způsobem: 

 

Příspěvková organizace 

Rezervní fond 

Krytí ztráty 

z min. let 

Rezervní fond 

Ostatní / 

nekrytý zisk 

z min. let 

Fond odměn 

1602 – Domovy pro seniory Šluknov – Krásná 

Lípa 
0,- Kč 136 602,52 Kč 0,- Kč 

1603 – Domov Brtníky  0,- Kč  215 748,64Kč 0,- Kč 

1605 – Domov Severka Jiříkov 0,- Kč 152 362,45 Kč 0,- Kč 

1607 – Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením Oleška – Kamenice 
0,- Kč 8 926,46 Kč 0,- Kč 

2601 – Domovy sociálních služeb Kadaň a 

Mašťov 
0,- Kč 5 535,77 Kč 0,- Kč 

3603 – Centrum sociální pomoci Litoměřice 0,- Kč 11 496,86 Kč 2 874,- Kč 

4601 – Domov „Bez zámků“ Tuchořice 0,- Kč 45 502,97 Kč 0,- Kč 

5602 – Domov sociálních služeb Meziboří 0,- Kč  14 740,98 Kč 0,- Kč 

5603 – Domovy sociálních služeb Litvínov 0,- Kč 47 972,03 Kč 0,- Kč 

6601 – Podkrušnohorské domovy sociálních 

služeb Dubí – Teplice 
0,- Kč 45 440,61 Kč 0,- Kč 

6603 – Domovy sociálních služeb Háj a Nová 

Ves 
0,- Kč 43 695,20 Kč 10 500,- Kč 

 

 



ISC – DZ 34 – Komentář ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu do peněžních fondů 

Odbor sociálních věcí souhlasí s předloženými návrhy na rozdělení hospodářského 

výsledku příspěvkových organizací v působnosti odboru. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 17.03.2025 

 

 

Mgr. Marie Blažková 

vedoucí odboru sociálních věcí 

 



Vyjádření odboru zdravotnictví ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu do 
peněžních fondů PO  

 

Odbor zdravotnictví provedl zhodnocení předloženého hospodaření příspěvkových organizací k datu 

31.12.2024 v souladu s § 27 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje v rozsahu stanoveném Metodikou pro příspěvkové organizace Ústeckého 

kraje k předložení finančního hospodaření k 31.12. a podkladů pro schválení/neschválení účetní závěrky 

zřizovatele prostřednictvím aplikace informačního systému Controllingu. Předložené hospodaření 

příspěvkových organizací bylo porovnáno s poslední verzí upraveného finančního plánu r. 2024, 

s upravenými závaznými ukazateli a odpisovými plány, které byly průběžně předkládány Radě 

Ústeckého kraje ke schválení, s upraveným objemem rozpočtu a s účetními výkazy k 31.12.2024.  

Příspěvkové organizace přistoupily k hospodaření v roce 2024 hospodárně s nasazením několika 

úsporných opatření, která však neměla vliv na poskytování zdravotních služeb v organizaci.  

Odbor zdravotnictví souhlasí s rozdělením kladných výsledků hospodaření v celkové výši 12 386 tis. Kč  

dle níže uvedené tabulky a v souladu s požadavky příspěvkových organizací.  

Příspěvková organizace Hospodářský 
výsledek 

Rezervní fond - 
ostatní 

Fond odměn 

Psychiatrická léčebna 
Petrohrad, příspěvková 
organizace 

7 761 884,46 Kč 6 209 508,46 Kč 1 552 376,00 Kč 

Kojenecké ústavy Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace 

 542 574,01 Kč 542 574,01 Kč  

Zdravotnická záchranná služba 
Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 4 081 951,20 Kč 3 281 951,20 Kč 800 000 Kč 

 

 



Komentář ke kladným výsledkům hospodaření: 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace ve 4. čtvrtletí roku 2024 

hospodařila v souladu se schváleným finančním plánem. Rozpočtová pravidla byla 

dodržována v plném rozsahu, závazné ukazatele byly schváleny usnesením Rady 

Ústeckého kraje č.  UR 091/86R/2023 ze dne 13. 12. 2023. 

- údaje převodu vybraných položek do tabulek z účetních výkazů odpovídají 

formálně i věcně s výkazy 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace v roce 2024 

hospodařila v souladu se schváleným finančním plánem a vykázala k 31. 12. 2024 

kladný hospodářský výsledek ve výši 8 765 879,12Kč – se skládá ze zisku z hlavní činnosti 

ve výši 8 685 728,14Kč a z doplňkové činnosti ve výši 80 150,98Kč. Zisk organizaci vznikl 

v důsledku vyššího než plánovaného počtu ujetých a zároveň fakturovaných km (o 

120 000 km z důvodu uzavírek, objížděk, úprav jízdních řádů), což v důsledku vedlo k 

vyšším než plánovaným výnosům. Zároveň došlo k úspoře provozních nákladů. 

Odbor dopravy a SH souhlasí s návrhem rozdělení do fondů – rezervní fond 

8 765 879,12Kč. 

 

 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace ve 4. čtvrtletí roku 

2024 hospodařila v souladu se schváleným finančním plánem. Rozpočtová pravidla 

byla dodržována v plném rozsahu, závazné ukazatele byly schváleny usnesením Rady 

Ústeckého kraje č.  UR 091/86R/2023. 

- údaje převodu vybraných položek do tabulek z účetních výkazů odpovídají 

formálně i věcně s výkazy 

- odvod z IF byl kompenzován s příspěvkem zřizovatele dle pokynů EK odboru. 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace v roce 2024 

hospodařila v souladu se schváleným finančním plánem a vykázala kladný 

hospodářský výsledek ve výši 52 631 022,57 Kč (položka rozvahy C.III.) a skládá se 

z výsledku hospodaření předcházejících účetních období, tj. roku 2023 ve výši 

1 885 909,60 Kč a dále z výsledku hospodaření běžného účetního období ve výši 

50 745 112,97 Kč. Výsledek je částečně finančně krytý, a to částkou 50 761 168,82 Kč. 

Část ve výši 1 869 853,75 Kč není finančně kryta, jedná se o aktivovaný vytěžený 

materiál (vyfrézovanou drť získanou při realizaci oprav silnic II. a III. tříd v letech 2023-

2024) na sklad. Tento materiál nebyl v průběhu roku 2024 celý spotřebován a je veden 

jako skladová zásoba. 

Odbor dopravy a SH souhlasí s návrhem rozdělení do fondů – rezervní fond 

40 761 168,82Kč, fond odměn 10 000 000Kč a nekrytý výsledek hospodaření 

1 869 853,75Kč. 
 



Vyjádření odboru podpory podnikání, inovací a transformace ke kladným 

výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu do peněžních fondů PO  

 

Odbor podpory podnikání, inovací a transformace provedl zhodnocení předloženého 

hospodaření příspěvkové organizace k datu 31. 12.2024 v souladu s § 27 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů a dle Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje v rozsahu stanoveném Metodikou pro příspěvkové 

organizace Ústeckého kraje k předložení finančního hospodaření k 31.12. a podkladů 

pro schválení/neschválení účetní závěrky zřizovatele prostřednictvím aplikace 

informačního systému Controllingu. Předložené hospodaření příspěvkové organizace 

bylo porovnáno s poslední verzí upraveného finančního plánu r. 2024, upraveného 

objemu schváleného Radou Ústeckého kraje a s výkazy k 31. 12.2024.  

Kladný výsledek hospodaření ve výši 2 284 tis. Kč vznikl převážně z důvodu 

nerealizování plánovaných služeb nebo jejich posunutí do roku 2025. Bylo zjištěno, že 

výsledek hospodaření je zkreslený o částku 800 tis. Kč v důsledku chybného zaúčtování 

přijaté dotace OCTOPUS v neprospěch organizace. Oprava tohoto nesprávného 

zaúčtování bude provedena v roce 2025, po jejímž dokončení organizace požádá o 

přidělení částky 800 tis. Kč do rezervního fondu. Byly zjištěny i další chyby a 

nesrovnalosti, které budou napraveny v roce 2025 a byla přijata nápravná opatření.  

Navrhujeme rozdělení výsledku hospodaření následovně: 

• do rezervního fondu 1 924 tis. Kč 

• do fondu odměn 360 tis. Kč 

Příděl do fondu odměn bude určen na navýšení objemu prostředků na mzdy 

v souvislosti s valorizací platových tarifů na základě nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,           

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění  

pozdějších předpisů. Organizace navýšení nezahrnula do rozpočtu roku 2025. 

 

 

 

Dne 20. 3. 2025        Ing. Iva Tomešová 

      vedoucí odboru podpory podnikání, 

    inovací a transformace 


